
TransportGruppens barometer för konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut (HUI).  

Januari 2010 
 

Försiktig optimism i transportnäringen 
Transportföretagens ökande optimism håller i sig, vilket resulterar i att TransportIndikatorn 
stannar på samma nivå som föregående kvartal. Sedan slutet av sommaren har temperaturen stigit 
avsevärt i svensk ekonomi, något som har återspeglats i TransportIndikatorns panelsvar. 
Samtidigt har det dock höjts varningsflaggor för att ekonomin är dopad med hjälp av låg ränta 
och skattesänkningar. En del befarar också att de just nu ökade orderingångarna är temporära. 
Det råder en något avvaktande stämning, vilket återspeglas i TransportIndikatorn. Var tredje 
paneldeltagare uppger att de tror att den egna omsättningen kommer att öka under den närmaste 
tremånadersperioden och lika många tror att den kommer att öka för branschen i stort. Däremot 
är man försiktig med nyanställningar. 13 procent uppger att de tror att antalet anställda i den 
egna verksamheten kommer att öka, medan 15 procent tror att den kommer att minska.   
 
TransportIndikatorn stiger med 1 enhet och landar på 6. Detta är framför allt ett resultat av att 
företagarna förbereder sig på omsättningsökningar, medan de är fortsatt försiktiga i fråga om 
nyanställningar. 
 

 
”Även om indikatorn bara visar en blygsam stigning, så bekräftas den tidigare tendensen. 
Men det är ju fortsatt så att en del fartyg, lastbilar och flygplan står stilla, dels på grund av att 
vi inte är uppe i samma läge som före finanskrisen men också på grund av osäkerhet om den 
fortsatta konjunkturutvecklingen” säger TransportGruppens vd Peter Jeppsson.

TransportIndikatorn
 - mäter transportnäringens framtidstro
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VAR TREDJE TRANSPORTFÖRETAGARE TROR PÅ ÖKAD OMSÄTTNING 

Transportföretagarna planerar för ökad orderingång under 2010 års inledning, 34 procent av 
respondenterna uppger att de tror att omsättningen kommer att öka de kommande tre månaderna. 17 
procent av paneldeltagarna tror att omsättningen kommer att minska under det kommande kvartalet 
och nära hälften, 49 procent, tror att omsättningen kommer att vara oförändrad. Även förväntningarna 
på omsättningsutvecklingen i branschen i stort är höga, 33 procent tror att omsättningen i 
transportnäringen kommer att öka, medan 15 procent tror att den kommer att minska och 52 procent 
tror på oförändrad omsättning i branschen.  

Hur bedömer du att omsättningen i ditt företag kommer att utvecklas under 
de kommande tre månaderna?
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ALLT FÄRRE TROR PÅ UPPSÄGNINGAR 

Andelen transportföretagare som planerar för uppsägningar fortsätter att minska. I juli uppgav 34 
procent att de trodde att antalet medarbetare i den egna verksamheten skulle minska, i oktober var den 
andelen 21 procent och i denna mätning har andelen sjunkit till 15 procent. Samtidigt ökar andelen 
respondenter som planerar att nyanställa, 13 procent uppger att de tror att antalet anställda i den egna 
verksamheten kommer att öka. Drygt 7 av 10 respondenter tror att antalet anställda kommer att vara 
oförändrat. Vad gäller branschen i stort tror 17 procent att antalet sysselsatta kommer att minska, 
medan 7 procent tror att antalet kommer att öka och 76 procent tror att antalet medarbetare i 
branschen kommer att vara oförändrat.  

Hur tror du att antalet medarbetare i ditt företag kommer att utvecklas 
under de kommande tre månaderna?
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MER INFORMATION 

För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 
0730-44 71 01 eller pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 

TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom trans-
portnäringen, inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt 
Näringsliv. 
Våra åtta förbund har cirka 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att 
vara en ledande kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom 
transportnäringen i Sverige. 
 

OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns 
Utredningsinstitut (HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i 
dagsläget, samt hur omsättning och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. 
TransportIndikatorn baseras på svar från cirka 250 företag. Panelen fördelas mellan företagen i 
TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, SARF, Sveriges Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med 
urvalet är att det ska vara representativt för samtliga branscher. Panelen får svara på frågor om hur man 
tror att omsättning och sysselsättning både i den egna verksamheten och i den egna branschen kommer 
att utvecklas under de närmaste tre månaderna. Mer information finner du på www.transportgruppen.se 
och www.transportfakta.se. 
 
TRANSPORTINDIKATORN beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör trans-
portföretagens framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för 
den egna branschen under de kommande tre månaderna.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 
5 procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter transportnäringen 270 000 personer och står för ca 6 
procent av Sveriges 4,6 miljoner sysselsatta.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2008 till 175 miljarder kronor eller 
drygt 8 procent av näringslivets förädlingsvärde.  

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
transportgruppen.se, transportfakta.se 
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